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AKUMULATOR PËR
MAKINERI TË RËNDA

MIRËMBAJTJE ME VEGLA ME



Çdo vegël me akumulator e 
Makitës ka garancion 12-mujor 
në kohën e blerjes, e cila mund 
të zgjatet deri në gjithsej 3 vite 

brenda 4 javësh nga data e marrjes 
duke u regjistruar në

warranty.makita.eu

Makita ka qenë pioniere në dizajnimin e motorëve më bashkëkohorë për më shumë se një shekull, duke zënë vend si pioniere në 
mbretërinë e veglave elektrike me akumulatorë. Makita, me ofertat e saj të pajisjeve industriale dhe pasorimeve inxhinierike,  plotëson 
nevojat e industrisë së ndërtimtarisë, duke ndihmuar përdoruesit profesionalë që të rrisin prodhueshmërinë e tyre si dhe të plotësojnë 
standardet e efikasitetit të lartë.

Duke shfrytëzuar ekspertizën njëshekullore në dizajnimin e 
motorëve, Makita shfrytëzon materiale me cilësi më të lartë 
që të sigurojë jetëgjatësi dhe performancë konsistente të 
motorëve të saj në kushte ose rrethana industriale. Teknologjia 
e saj e avancuar e akumulatorëve mundëson Makitën që të 
sigurojë kohë më të gjatë të punës së veglës si dhe mundësi të 

karikimit të shpejtë në industri të ndryshme. Testimet rigoroze 
të të gjithë komponentëve dhe të produkteve të mbaruara më 
tej garanton standardet më të larta të cilësisë. Si rrjedhojë, 
veglat elektrike me akumulatorë të Makitës kanë fituar një 
reputacion si vegla më të besueshme në industri.

GARANCI
3 - VJ E Ç A R E

GARANCION
TRE VJEÇAR

ROLI PIONER I MAKITËS
Te veglat elektrike me akumulatorë për më shumë se një shekull
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PERFORMANCË 
M A K S I M A L E  M E
ME AKUMULATORË
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Pasorime për çelësa 
me goditje 3/4"

134855-2
Prizë me goditje 27 mm me 
unazë O dhe gjilpërë

134858-6
Prizë e thellë me goditje 30 mm 
me unazë O dhe gjilpërë

134859-4
Prizë e thellë me goditje 32 mm 
me unazë O dhe gjilpërë

134863-3
Prizë e thellë me goditje 36 mm 
me unazë O dhe gjilpërë

191G67-2
Dorezë për zgjatje

134871-4
Prizë me goditje 32 mm me 
unazë O dhe gjilpërë 40 V max - XGT pistolete dadicekesh me aku. 3/4" 40 V max - XGT pistolete dadicekesh me aku. 1/2"

 • Motori BL Makita jep 2.050 Nm të momentit të 
shtrëngimit dhe 1.800 moment rrotullimi

 • 3 funksione para dhe 3 funksione mbrapa Auto-Stop 
për më shumë efikasitet

 • Zgjedhje elektronike me 4 faza goditjeje për detyra të 
ndryshme

 • Kudhër 3/4" me unazë friksioni dhe sistem me vrimë për 
mbajtëse për prodhueshmëri maksimale

 • XPT" është dizajnuar që të sigurojë  rezistencë më të 
lartë ndaj pluhurit dhe ujit në kushte të ashpra të punës

 • Motori BL Makita jep 1.100 Nm të momentit të 
shtërgimit dhe 760 momente rrotullimi

 • 3 funksione para dhe 3 funksione mbrapa Auto-Stop 
për më shumë efikasitet

 • Zgjedhje elektronike me 4 faza goditjeje për detyra të 
ndryshme

 • Dizajn kompakt me gjatësi të shkurtër të përgjithshme 
prej 170 mm

 • XPT" është dizajnuar që të sigurojë  rezistencë më të 
lartë ndaj pluhurit dhe ujit në kushte të ashpra të punës

TW001GM201 përfshin: karikues të shpejtë DC40RA, 2x 4.0 Ah 
Akumulator BL4040 dhe Makpac 3

TW001GD201 përfshin: karikues të shpejtë DC40RA, 2x 2.5 Ah 
akumulator BL4025 dhe Makpac 3

TW001GZ Pa akumulatorë dhe karikues

TW007GM201 përfshin: karikues të shpejtë DC40RA, 2x 4.0 Ah 
akumulator BL4040 dhe Makpac 3

TW007GD201 përfshin: karikues të shpejtë DC40RA, 2x 2.5 Ah 
akumulator BL4025 dhe Makpac 3

TW007GZ pa akumulator dhe karikues

TW001G TW007G

Çelësi 3/4" me goditje me akumulator, me një moment rrotullimi prej 2.050 Nm, luan një rol të rëndësishëm në mirëmbajtjen 
e makinerisë së rëndë. Është i shkëlqyer në lirimin dhe shtrëngimin e kundërvidhave dhe dadove të makinerisë së rëndë, duke e 
bërë këtë një vegël të domosdoshme për detyrat të cilat përfshijnë pajisje, makineri bujqësore dhe automjete industriale.

4 Mirëmbajtje me vegla me akumulator për makineri të rëndë



Pasorime për çelësa 
me goditje 1/2"

E-16564
Priza të zeza me goditje 1/2" 

komplet me unazë O dhe gjilpërë: 
8, 10, 13, 16, 17, 18, 19,21, 24 mm

DTW1001
18 V - LXT pistolete dadicekesh me 
aku. 1.050 Nm, 3/4"

DTW701
18 V - LXT pistolete dadicekesh me 
aku. 700 Nm, 1/2"

DTW301
18 V - LXT pistolete dadicekesh me 
aku. 330 Nm, 1/2"

191K57-9
Varëse vegle

E-16570
Priza të zeza me goditje 1/2" 

komplet me unazë O dhe gjilpërë: 
8, 10, 13, 14, 16, 17, 19, 21 mm

E-16617
Priza të zeza me goditje 1/2" 

komplet me unazë O dhe gjilpërë: 
10, 11, 13, 17, 19, 21, 22, 24, 27 mm 

E-02989
Priza të zeza me goditje 1/2" 

komplet me unazë O dhe gjilpërë: 
8, 10, 12, 13,14, 17, 19, 21 mm

40 V max - XGT pistolete dadicekesh me aku. 1/2"

Gama LXT

18 V - LXT çelësi kriket me aku. 1/4" / 3/8"

 • Motori BL Makita jep 630 Nm të  momentit të 
shtrëngimit dhe 350 momente rrotullimi

 • 3 funksione para dhe 3 funksione mbrapa Auto-Stop 
për më shumë efikasitet

 • Zgjedhje elektronike me 4 faza goditjeje për detyra të 
ndryshme

 • Gjatësi kompakte vetëm në 44 mm: ideale për punë në 
hapësira të ngushta

 • Kurdha të këmbyeshme 3/8 dhe 1/4" për detyra të 
ndryshme

 • Motori i fuqishëm livron 47,5 Nm of momentit maksimal

 • Mund të përdoret edhe si arpion manual kur motori 
punon pa ngarkesë

 • Ideale për punë në hapësira të ngushta dhe në lartësi

TW005GD201 përfshin: karikues të shpejtë DC40RA, 2x 2.5 Ah 
akumulator BL4025 dhe Makpac 2

TW005GZ pa akumulatorë dhe karikues

DWR180Z pa akumulatorë dhe karikues

TW005G DWR180

E-16592
Priza të zeza me goditje 1/2" komplet 
me unazë O dhe gjilpërë: 3, 17, 19, 21, 
22, 24 mm dhe rakord prize 1/2" SQ

Çelësi me akumulatorë me goditje 1/2" është esencial për mirëmbajtje të makinerisë së rëndë, duke mundësuar 
shtrëngimin dhe lirimin e kundërvidhave, bulonave si dhe të pajisjeve tjera shtrënguese me lehtësi. Madhësia e tij e 
volitshme dhe portabiliteti i tij e bëjnë ideal për punë në hapësira të ngushta për komponentë të ndryshëm të makinerisë.
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Pasorime për 
ratifikuese këndore

B-55326
Fletë diamant 230 mm për materiale të 
ndryshme: çelik, çelik të pandryshkshëm, 
metal joferroz, PVC, beton, qelqë

E-03040
Fletë prerëse 125 mm për çelik të 
pandryshkshëm, metal dhe metal të butë

B-29022
Disk pastrues prej lesh xhami për 
pastrim pa larguar materialin ose 
dobësuar njësinë e punës

B-53936
Disk pastrues prej leshit të xhamit 125 mm 
për pastrim të materialit dhe përgatitje të 
sipërfaqjes

E-13764
Fletë prerëse 230 mm për çelik të 
pandryshkshëm, metal dhe çelik të butë 40 V max - XGT elektroguri me aku. 230 mm 40 V max - XGT elektroguri me aku. 125 mm

 • Ratifikuese këndore 230 mm me funksion kundër 
rilëshimit, frena elektrike dhe buton të madhe të këmbëzës

 • Teknologjia me vlerësim aktiv të prapaveprimit (AFT) 
shkyç motorin nëse rrotacioni i fletës papritmas 
detyrohet të ndërpritet

 • Motori BL Makita bashkë me një akumulator 40V XGT 
kombinohen për të livruar performancën elektrike të 
nevojshme për përdorim të rëndë

 • Sistem automatik të lëshimit pa tel (AWS) për komunikim 
pa tel për kyçje/shkyçje midis veglës dhe ekstraktorit të 
pluhurit (AWS Transmetuesi shitet veçmas)

 • Ratifikuese këndore 125 mm me funksion kundër 
rilëshimit, frena elekrike dhe bllokator me rrëshqitje-On 
(kyçur)

 • Teknologjia me vlerësim aktiv të prapaveprimit (AFT) 
shkyç motorin nëse rrotacioni i fletës papritmas 
detyrohet të ndërpritet

 • Motori BL Makita bashkë me një akumulator 40V XGT 
kombinohen për të livruar performancën elektrike të 
nevojshme për përdorim të rëndë

 • Frenat elektrik ndërpresin smerilimin ose fletën prerëse 
për 2 sekonda ose më pak për prodhueshmëri maksimale

GA038GT201 përfshin: karikues të shpejtër DC40RA, 2x 5.0 Ah 
akumulator BL4050F dhe kuti plastike

GA038GZ pa akumulatorë dhe karikues

GA005GM201 përfshin: karikues të shpejtë DC40RA, 2x 4.0 Ah 
akumulator BL4040 dhe Makpac 4

GA005GZ pa akumulatorë dhe karikues

GA038G GA005G

B-55310
Fletë diamant 125 mm për materaile të 
ndryshme: çelik, çelik të pandryshkshëm, 
metale joferroze, PVC, beton, qelqë

Përdor një çekan 
shumëfunksional me akumulator 
për mirëmbajtje të makinerisë 
së rëndë, përfshirë pastrimin e shiriti 
dhëmbëzore të ekskavatorit, fletave të 
buldozerit dhe govatave të ngarkimit.

Ratifikuesi këndor me akumulator 
është një vegël me funksione të 
ndryshme për mirëmbajtje të makinerisë së 
rëndë. Mund të presë metal, të ratifikojë, të lustrojë 
dhe të pastrojë ndryshkun ose korrozionin, që e bën të 
nevojshme për mirëmbajtjen e mjeteve të ndryshme.

6 Mirëmbajtje me vegla me akumulator për makineri të rëndë



Pasorime për sharrë 
reciproke dhe çekan 

rënimi

B-55594
Fletë sharre reciproke prej 305 mm 

me maje me tungsten karbiti për 
metal, çelik të butë, hekur të dredhur 

dhe çelik të pandryshkshëm.

40 V max - XGT sharra shpate me aku 40 V max - XGT matrapik për thyerje me aku

 • Gjatësia e goditje prej 32 mm mundëson efikasitet më 
të lartë prerës

 • Motori BL Makita ofron shpejtësi 40% më të shpejtë të 
prerjes

 • Ofron fuqi prej 1.800 W të sharrës recipproke pa 
akumulator

 • Teknologjia anti vibrimit (AVT) është një sistem i 
brendshëm kundërbalancues i cili livron deri në 50% më 
pak vibrime

 • Veçoria on/off orbitale ofron prerje më agresive

 • Motori BL Makita ofron energji të goditje prej 9,4 J

 • I përshtatshëm për puntot SDS-Max

 • Lëshimi i butë mbyt reagimin e ndezjes ose lëshimit për më 
shumë kontroll ose saktësi më të madhe

 • Kontrolli i vazhdueshëm i shpejtësisë automatikisht shton 
fuqinë nën ngarkesë për performancë optimale

 • Teknologjia anti-vibruese (AVT) është një sistem i 
brendshëm kundëbalancues bashkë me dorezat absorbuese 
të vibrimit të cilat së bashku reduktojnë vibrimet

JR002GM201 përfshin. karikues të shpejtë DC40RA, 2x 4.0 Ah 
akumulator BL4040 dhe kuti plastike

JR002GZ pa akumulatorë ose karkikues

HM001GM201 përfshin; karikues të shpejt  DC40RA, 2x 4.0 Ah  
akumulator BL4040 dhe kuti plastike

HM001GZ02 pa akumulatorë dhe karkikues

HM001GJR002G
B-63585

Fletë reciproke 305 mm 
me maje me tungsten karbidi 

për beton dhe epoksi.

B-10403
Fletë reciproke 455 mm me maje 

tungsten karbid për beton

B-64272
Daltë premi 25 x 400 mm 

për çekanë SDS-Max

B-64266
Daltë e trasë primi 400 mm 

për çekanë SDS-Max

P-16302
Daltë bramci 50 x 360 mm 

për çekanë SDS-Max

Sharra reciploke me akumulator është një sharrë me përdorime të ndryshme për mirëmbajtje të makinerisë 
së rëndë. Mund të pres metal, platikë dhe lëndë druri, gjë që e bën atë të dobishme për largmin e bulonëve, 
prerjen e gypave si dhe për punë rënimi.
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Pasorime të 
pistoletës së grasos

191B12-7
Fuçi grasoje prej 400 g

Gyp fleksibile me çiftim
191A80-4 - 600 mm 
191W58-9 - 1.200 mm

191A78-1
Komlet prej 3 kanxhave për graso

191A77-3
Kanxhë këndore grasoje

134863-3
Kanxhë bllokuese grasoje

1911M9-1
Gyp zgjatës me tub elastike

18 V - LXT pistoletë grasatimi me aku

 • Motori i fuqishëm livron  deri në 69 MPa të shtypjes 
maksimale

 • Ndërrim automatik i shpejtësisë së rrjedhjes (ose 
shpejtësisë së shpërndarjes) për operueshmëri më të 
madhe

 • Këmbëza për ndërrimin e shpejtësisë mundëson që 
shfrytëzuesi të përshtat shpejtësinën e shkarkimit

 • Ka dy funksione të shpejtësisë: E ulët )145 mL/min) dhe 
Shpejtësia automatike (290 mL/min) për kontroll më 
të mitë

 • Vrima e ajrosjes ndihmon në mbushjen më të shpejtë

 • Tuba fleksibile 1,2 m mundëson qasje më të madhe për 
pajisjet e vështira për t'u arritur

DGP180Z pa akumulatorë dhe karikues

DGP180

40 V max - XGT pompë me aku.

 • Pompë e fuqishme me vëllim të lartë për fryrje më të 
shpejtë; fryn deri në 11.1 bar

 • Butoni për lirimin e ajrit lejon që shtypja të lirohet nëse 
ka fryrje të tepërt

 • Sasia e ajrit të shkarkimit ul në mënyrë drastike kohën e 
fryrjes së gomave të mëdha të traktorëve, kamionëve, 
etj, …

 • Makina ndalon në mënyrë automatike kur arrihet 
shtypja e paracaktuar

MP001G pa akumulatorë dhe karikues

MP001G

Përdor një pistoletë grasoje me akumulator që në mënyrë efikase të lubrifikoni komponentët në 
makineri të rëndë, duke siguruar performancë optimale dhe jetëgjatësi.
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Pasorime për pompat 
me vakum

AS0VP051MK
Valvulë bllokuese me kalibror

AS00XP808M
Kalibror vakumi

AS0Y06110K
Rakord

AS00VP050M
Vaj për pompën e vakumit

AS0AI154MK
Gyp vakumi 

ML007G

40 V max - XGT L.E.D. ndricuesi me aku 18 V - LXT pompe vakumi me aku

 • Operim me 4 funksione: livron 600 lumen në qendër, 
1,000 lumen në ndriçim të hapur, 1,25o lumen në 
qendër/ndriçim të hapur dhe në stoboskop

 • Ndriçon deri në 640 m në regjimin ose funksionin e 
ndriçimit të hapur

 • Deri në 6,5 orë ndriçim të vazhdueshëm në funksionin e 
Qendërizimit me akumulator 2,5 Ah 40 V max XGT

 • Kokë rrotulluese në 90 shkallë për përdorim më të lehtë 
për shfrytëzuesin

 • Pompë me vakum 113l/min për pastrim me ajër gjatë 
mirëmbajtjes së sistemit të kondicionimit

 • Filtri i integruar i rrjetit minimizon shpërndarjen e vajit 
të pompës së vakumit nga gypi i shkarkimit

 • Largon tërë ajrin nga tubat ftohës për të krijuar një 
mjedis vakum para se tubat të mbushen me gaz ftohës.

 • I dizajnuar të pastroj sisteme të mëdha të kondicionimit

 • I lehtë për bartje me peshë të përshtatshme

ML007G pa akumulatorë dhe karikues DVP181ZK me kuti plastike dhe pa akumulatorë dhe karkues

DVP181

Fryrësi me shtypje të lartë me akumulator (11 bar) është esencial për mirëmbajtjen e makinerisë së rëndë, 
duke mundësuar fryrje të gomave, shtypjen e sistemit hidraulik si dhe testimin e shtypjes së precize.
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DAS180
18 V - LXT fryrëse pluhuri me aku. 
720 km/h, 2,8 N

DUB184
18 V - LXT fryresi me aku 
194 km/h, 10,9 N

DUB362
18 + 18 V - LXT fryresi me aku 
194 km/h, 10,9 N

Gama LXT

Pasorime për 
shfryrësit e pluhurit

191X13-7
ø 7 mm hundëzë për pastrim të filtrave

191X15-3
ø 13 mm hundëzë për shfryrje

191X78-9
Hundëzë për shfryrje në hapësira të ngushta

191X21-8
Hundëzë fleksibile e gypit

191X29-2
Agregati i filtrit

191X19-5
Hundëz me kënd të gjerë

40 V max - XGT fryresi me aku40 V max - XGT fryrëse pluhuri me aku.

 • Motori BL Makita livron  shpejtësi të ajrit deri në  234 
km/h dhe 17 N forcë shfryrëse

 • hundëzë teleskopike me 3 faza për përdprim më të mirë

 • Leva lundruese për kontroll me shpejtësi të ndryshme 
përshtat shpejtësinë e ajrit midis 0-190 km/h për 
menaxhimin e fuqisë dhe kohës së punës

 • Motori BL Makita livron shpejtësi të ajrit deri në 
720 km/h dhe 2,8 N forcë shfryrëse

 • 4 shpejtësi digjitale për shumë përdorime

 • 5 hundëza për shumë përdorime

 • Deri në 50 minuta kohë pune me akumulator 

 • 40 V max XGTR 2.5 Ah 

UB001GM101 përfshin: karikues të shpejtë  DC40RA and 4.0 Ah 
akumulator BL4040

UB001GZ pa akumulatorë dhe karikukues

Përdor një shfryrës pluhuri me akumulator për të pastruar filtrat e ajrit dhe për të mënjanuar ciflat nga 
dhomëzat e motorit, sistemet e ftohjes, panelet elektrike dhe hapësirat e pakapshme në makinerinë e rëndë.

AS001GZ pa akumulatorë dhe karkues

UB001GAS001G
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40 V max - XGT komplet elektrik

18 V LXT® rakord për XGT® karikues Përdor rakord ADP10 me karikues 
DC40RA për karikim të shpejtë të  
akumulatorëve 18 V LXT®

 • 2x XGT 2.5 Ah bateri BL4050F

 • XGT karikues i shpejtë DC40RB me dy 
ventilatorë të cilët qarkullojnë ajrin nëpër 
akumulator për të ftohur akumulatorin dhe 
pllakën e qarkut shpejtë për mbushje të shpejtë

 • Karikon një akumulator 40 V max - XGTR 2.5 Ah 
për 28

 • minuta

 • Kuti MAKPAC 1 me ndërlidhje

 • Përshtat karikuesit 40 V max XGTR që të 
karikojnë akumulatorë 18V LXTR 

 • Karikon një akumulator  18 V LXTR 6.0 Ah për  
40 minuta

191J81-6

ADP10

2,5 Ah

40 V max - XGT komplet elektrik 18 V - LXT komplet elektrik

 • 2x XGT 5.0 Ah bateri BL4050F

 • XGT karikues i shpejtë me dy porta DC40RB me 
tre ventilatorë të cilët qarkullojnë ajrin nëpër 
akumulator për të ftohur akumulatorin dhe 
pllakën e qarkut shpejtë për mbushje të shpejtë

 • Karikon një akumulator 40 V max - XGTR 5.0 Ah 
për 50 minuta

 • Kuti MAKPAC 3 me ndërlidhj

 • Komplet elektrik 40 V max - LXT

 • 2x LXT 6.0 Ah bateri BL1860B

 • LXT karikues i shpejtë me dy porta DC40RB me 
dy ventilatorë të cilët qarkullojnë ajrin nëpër 
akumulator për të ftohur akumulatorin dhe 
pllakën e qarkut shpejtë për mbushje të shpejtë

 • Karikon një akumulator me dy 18 V - LXTR 6,0 
Ah për 55 minuta

 • Kuti MAKPAC 3 me ndërlidhje

191U13-9 198077-8

KARIKON TË DY

TEJKALOJMË
KUFIZIMET

XGT® & LXT® AKUMULATORËT
KOMPATIBILITETI

5,0 Ah 6,0 Ah

40 V | 80 V max



Makita d.o.o.
Brnčičeva 17
1231 Ljubljana–Črnuče   Slovenija
+386 (0) 59 083 600
info@makita.si

180+
VEGLA

PËR PËRDORIME ME
KËRKESA TË LARTA 

40 V max 80 V max

ks.makita-see.com


